Российская Федерация

Управление по делам образования, культуры, молодежи и спорта

 Администрации Далматовского района

    Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Новопетропавловская средняя общеобразовательная школа »

(МКОУ «Новопетропавловская СОШ»)

П Р И К А З
31.08.2022                                                                                          № 180-од

с.Новопетропавловское

Далматовского района Курганской области

О назначении ответственных за предоставление сведений

в региональную информационную систему обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации

           В соответствии с Правилами формирования и ведения федеральной

информационной системы обеспечения проведения  государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, и приёма граждан в образовательные учреждения среднего

профессионального образования и образовательные организации для получения среднего

профессионального и высшего образования и региональных информационных систем

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

31 августа 2013 года № 755, в связи с необходимостью формирования региональной

информационной системы, в соответствии с подпунктом 1 пункта 12 статьи 59

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Назначить лицом, ответственным за внесение сведений в региональную

информационную систему (далее - РИС)  Макерову М.А., заместителя директора по УВР.

        2. Обеспечить своевременное предоставление достоверных сведений в РИС :

        - сведения об обучающихся(фамилия, имя, отчество (при наличии), реквизиты

документа, удостоверяющего личность (в случае отсутствия у обучающегося документа,

удостоверяющего личность, в региональную информационную систему вносятся

реквизиты документа, которым школа подтверждает личные данные обучающегося),

наименование образовательной организации, номер класса (группы) обучающегося,

форма обучения, уровень общего образования (основное общее или среднее общее

образование) (сведения вносятся образовательной организацией, реализующей

общеобразовательные программы, ежегодно, до 20 января);

       - форма государственной итоговой аттестации, перечень учебных предметов,

выбранных для сдачи государственной итоговой аттестации (сведения вносятся

образовательной организацией, реализующей общеобразовательные программы,

ежегодно, до 5 марта);

       - отнесение обучающегося к категории лиц с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов или инвалидов (сведения вносятся образовательной

организацией, реализующей общеобразовательные программы, в течение 2 дней со дня

получения указанных сведений от обучающихся);

        -наличие допуска у обучающегося к государственной итоговой аттестации (сведения

вносятся образовательной организацией, реализующей общеобразовательные программы,

в течение 2 дней со дня принятия образовательной организацией соответствующего

решения);

       - место сдачи государственной итоговой аттестации (сведения вносятся органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации не позднее чем за 2 недели до

начала экзамена по соответствующему учебному предмету);

        3. Назначить Макерову М.А., заместителя директора по УВР, ответственным лицом,

имеющим право доступа к РИС, для обеспечения информирования обучающихся о

полученных ими результатах государственной итоговой аттестации.

       4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

«Новопетропавловская  СОШ»                                                                          И.Л.Жиделева

С приказом ознакомлена

ФИО Подпись Дата

Макерова М.А.

Исп.

Макерова М.А.

8(35252) 3-46-89

		2022-10-07T09:09:58+0500
	Жиделева Ираида Леонидовна